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صادرات جو پرک ممنوع شد
بنا بر اعلام مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت 
صنعت، معدن و تجارت صادرات صادرات جو پرک به عنوان از 
یکی از فرآورده های استحصالی از جو ممنوع شد.  بازگشت به نامه 
منتهی به شماره ۱۴۰۳/۱۱۹۲۶۸ در خصوص محموله صادراتی جو 
پرک، معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی به استحضار 
می رساند با توجه به شمولیت ارز ترجیحی برای واردات جو به 
عنوان یکی از نهاده های کشاورزی، و به استناد مفاد بند )ب( 
ماده ۲٣ قانون احکام دائمی برنامه های توسعه کشور، صادرات 
جو پرک )به عنوان از یکی از فرآورده های استحصالی از جو( با کد 
تعرفه ۱۱٠۴۱۹٠٠ غیرمجاز تلقی شده و ممنوع است.  صادرات این 
محصول منوط به رعایت حکم مقرر بند )ب( ماده ۲٣ قانون 

فوق الاشاره است. 

نرخ بهره بین بانکی اعلام شد
براساس آمار بانک مرکزی، نرخ بهره بین بانکی در پایان هفته 
چهارم شهریور ماه با افزایش ۰. ۰۲ درصدی به ۲۳. ۷ درصد رسید.  
به گزارش ایسنا، داده های بانک مرکزی از آخرین آمار نرخ سود 
کی  بین بانکی در پایان هفته آخر شهریور ماه سال جاری، حا
از افزایش ۰. ۰۲ درصدی نرخ سود بین بانکی در چهارشنبه، ۲۸ 
شهریور ماه است.  براساس این آمار، نرخ بهره بین بانکی در هفته 
ابتدایی شهریور ماه، ۲۳. ۷ درصد بود که در هفته دوم با افزایش 
۰. ۰۱ درصدی به ۲۳. ۷۱ درصد رسید که بالاترین نرخ بهره بین 
بانکی از ابتدای سال جاری است.  در پایان هفته سوم شهریور 
( نرخ بهره بین بانکی با کاهش ۰. ۰۳ درصدی به  ماه )۲۱ شهریور
خ  ۲۳. ۶۸ درصد رسید. با این حال، در پایان هفته گذشته، نر
بهره بین بانکی با افزایش ۰. ۰۲ درصدی از ۲۳. ۶۸ به ۲۳. ۷ جهش 
یافت.  گفتنی است؛ نرخ بهره بین بانکی از مردادماه سال جاری 

در محدوده ۲۳. ۶ تا محدوده ۲۳. ۷ درصد در نوسان است. 

»وحید ماجد« معاون وزیر اقتصاد شد
وزیر امور اقتصادی و دارایی طی حکمی »وحید ماجد« را به 
عنوان سرپرست معاونت سیاستگذاری اقتصادی وزارت امور 
اقتصادی و دارایی منصوب کرد.  مراسم معارفه »ماجد« در محل 
دفتر کار »عبدالناصر همتی« و با حضور سرپرست مرکز روابط 
عمومی و اطلاع رسانی، سرپرست دفتر وزارتی و علی روحانی 
معاون سابق سیاستگذاری اقتصادی وزارت امور اقتصادی 
و دارایی برگزار شد.  وزیر اقتصاد در سخنانی در این مراسم، از 
تلاش ها و دستاوردهای روحانی، معاون سابق سیاستگذاری 
اقتصادی وزارت متبوع و همکاری وی در طول مدت تشکیل دولت 
چهاردهم قدردانی و خواستار برگزاری، جلسات مشترکی با حضور 
روحانی و مدیران و کارکنان معاونت سیاستگذاری وزارتخانه جهت 

آشنایی و هماهنگی هرچه بیشتر ایشان با معاون جدید شد.   

اجازه تغییر کاربری مدارس را نمی دهیم
وزیر راه و شهرسازی بر اولویت توسعه مدارس در شهرهای 
کید کرد و گفت: باید از مدارس موجود در شهرها در  جدید تا
برابر درخواست تغییر کاربری آن ها مراقبت کنیم.  فرزانه صادق 
وزیر راه و شهرسازی صبح روز یکشنبه، اول مهرماه، با حضور در 
مدرسه دخترانه حاج حسین مکتبی و اولاده در منطقه ۱۶ تهران، 
زنگ شروع سال تحصیلی جدید را نواخت و با دانش آموزان در 
کلاس درس حاضر شد و نسبت به شور و شعف موجود میان 
دانش آموزان ابراز خرسندی کرد.  وی در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: یکی از برنامه های مهم وزارت راه و شهرسازی، به ویژه در 
شرکت عمران شهرهای جدید، توسعه سرانه های خدماتی است 

و مدارس در اولویت برنامه های این شرکت قرار دارد.  

اخبار

 جزئیات نامه»همتی« 
به ۵ وزیر اقتصادی

ارسال  با  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر 
کرد: در جهت  ، اعلام  نامه ای به پنج وزیر
شعار  تحقق  و  تولید  مالی  تامین  تسهیل 
سال، وزارت اقتصاد آمادگی خود را برای ارائه 
تضامین دولتی به طرح های اقتصادی بخش 
غیر دولتی اعلام می کند.  عبدالناصر همتی 
با ارسال نامه ای به سیّد محمّد اتابک وزیر 
صنعت، معدن و تجارت، عباس علی آبادی 
ک نژاد وزیر نفت، فرزانه  وزیر نیرو، محسن پا
صادق مالواجرد وزیر راه و شهرسازی و احمد 
کار و رفاه اجتماعی،  میدری وزیر تعاون، 
آمادگی وزارت اقتصاد برای ارائه تضامین 
غیر  بخش  اقتصادی  ح های  طر به  دولتی 
دولتی را اعلام کرد.  دکتر همتی در این نامه 
نوشت: به موجب بند الف ماده ۲۸ قانون 
سال  مصوب  زیرساخت ها  و  مالی  تامین 
۱۴۰۲، به وزارت امور اقتصادی و دارایی اجازه 
داده می شود برای حمایت از تامین مالی 
خارجی مورد نیاز طرح های اقتصادی بخش 
آن  اقتصادی  که توجیه فنی-  غیر دولتی 
به تصویب شورای تامین ملی تامین مالی 
رسیده، با اخذ تضامین لازم معتبر نسبت 
کند.   به صدور ضمانت نامه دولتی اقدام 
وی افزود: در این راستا، با عنایت به تکلیف 
قانونی یاد شده و در جهت تسهیل تامین 
مالی تولید و تحقق شعار سال، وزارت امور 
اقتصادی و دارایی آمادگی خود را برای ارائه 
تضامین دولتی به طرح های اقتصادی بخش 

غیردولتی اعلام می کند.  
وزیر اقتصاد در این نامه خاطرنشان کرده 
است: به منظور حمایت از فعالان بخش غیر 
دولتی و تسهیل صدور ضمانت نامه برای 
آنان، دستور فرمایید ضمن انجام اقدامات 
لازم، پروژه های مورد نظر دارای توجیه فنی- 
اقتصادی آن دستگاه به همراه مستندات 
مورد نیاز برای بررسی و تصویب در شورای 
ملی تامین مالی به این وزارتخانه ارسال شود. 
قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت ها در 
اواسط اردیبهشت ماه برای اجرا به دولت 
ابلاغ شده است که از مواد آن، تشکیل شورای 

ملی تامین مالی است. 
این قانون، به منظور توسعه  بر اساس 
هم افزایی  مالی،  تأمین  الگوهای  ترویج  و 
نهاده ها و روش های تأمین مالی، تقویت 
نظارت یکپارچه در تأمین مالی، توسعه دامنه 
سنجش  نظام  تقویت  و  تضامین  و  وثایق 
اعتبار »شورای ملی تأمین مالی« به ریاست 
وزیر امور اقتصادی و دارایی تشکیل می شود. 

 شاخص بورس
 از ۲ میلیون واحد گذشت

بازار سرمایه در اولین روز هفته مثبت شد؛ 
به طوری که شاخص کل با افزایش ۱۸۳۹ واحد 
به رقم دو میلیون و ۹۸ هزار واحد رسید. بازار 
بورس در اولین روز پاییز ۱۴۰۳ افزایش داشت. 
روز شنبه شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران 
۱۸۹۳ واحد رشد کرد و در عدد دو میلیون و ۹۸ 
هزار و ۸۹۸ واحد ایستاد. شاخص هم وزن هم 
با رشد ۲۱۶۱ واحد به رقم ۶۸۹ هزار و ۷۶۶ واحد 
رسید. دیروز بیش از ۲۵۵ هزار فقره معامله 
به ارزش ۶۴۷۹ میلیارد تومان در بازار سهام 
انجام شد. فملی بیش ترین تاثیر مثبت را بر 
شاخص بورس داشت، اما فارس و حکشتی 
کنش  اثر منفی ایجاد کردند. از نمادهای پرترا
نیز می توان به ذوب، وبانک و فولاد اشاره کرد. 
روز شنبه شاخص فرابورس ایران نیز ۷۸ واحد 
افزایش داشت و به ۲۱ هزار و ۹۲۶ واحد رسید. 
تعداد معاملات دیروز فرابورس ۱۴۸ هزار فقره و 
گرس  ارزش آن ۷۲۸۵ میلیارد تومان بود. فزر و زا
بیش ترین اثر مثبت را بر شاخص فرابوس 
داشتند، اما خاور تاثیر منفی ایجاد کرد. خاور، 
کنش بودند.  فزر و شفام هم از نمادهای پرترا
دامنه نوسان بورس نیز روز شنبه ۱۷ شهریور از 
۲ به ۳ درصد افزایش یافت. از روز یک شنبه )۱۴ 
مرداد ماه( تا چهارشنبه )۱۷ مرداد ماه( دامنه 
نوسان معاملات سهام به مثبت و منفی یک 
درصد و معاملات صندوق های سرمایه گذاری 
سهامی به مثبت و منفی دو درصد تغییر کرد 
و متعاقب آن دامنه نوسان معاملات بورس از 
روز شنبه )۲۷ مرداد( تا ۱۷ شهریور به مثبت 
و منفی دو درصد تغییر یافت. روز شنبه هم 
این عدد به مثبت و منفی سه درصد افزایش 
یافت. دولت چهاردهم قصد دارد از طریق 
ح های  بازار سرمایه، پروژه های پیشران و طر
دارای توجیه فنی و اقتصادی را به تحرک 
درآورد؛ موضوعی که در صورت اجرای صحیح، 
می تواند هم منافع مالی برای سهامداران 
داشته باشد و هم پروژه های نیمه تمام را به 
حرکت درآورد. با توجه به کمبود منابع بانکی، 
در روزهای اخیر بحث استفاده از منابع بورس 
برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن از سوی 
مسئولان وزارت راه و شهرسازی مطرح شد. روز 
گذشته هم عبدالناصر همتی ـ وزیر اقتصاد طی 
یادداشتی در شبکه اجتماعی ایکس، نوشت: 
»اجرای پروژه های پیشران توسعه ای از طریق 
راه اندازی شرکت های سهامی عام پروژه محور، 
با مشارکت مردم و نهادهای مالی، یک ضرورت 
است.  لازمه  موفقیت، اعاده اعتماد مردم به 
بازار سرمایه است. بازار سرمایه را با گسترش 

رقابت و شفافیت حمایت خواهیم کرد.«

آرمان ملی: در حالی اقتصاد ایران از دیروز 
وارد نیمه دوم ۱۴۰۳ شد که عملکرد بازارها در 
طول ۱۸۶ روز گذشته متفاوت بود. بازار طلا 
و سکه تحت تاثیر بازارهای جهانی در مسیر 
 ، جهشی حرکت کردند و بازارهای موازی دیگر
مانند ارز و خودرو و بورس ریزشی  و گاهی دچار 
ریزش های شوک آور شدند. بررسی ها نشان 
می دهد که قیمت طلا در نیمه اول سال ۱۴. 
۸ درصد و سکه ۱۳. ۹ درصد گران شد و در این 
شرایط، حالا سوال اینجاست که روند حرکت 
نقدینگی سرگردان به سمت کدام بازار خواهد 
بود و باعث التهاب کدام بازار در ماه های آینده 
می شوند. بازاری که دیگر تنها به آلارم اقتصادی 
حس نیست و به کوچک ترین مساله سیاسی 
کنش نشان  در منطقه پر تنش خاورمیانه وا

می دهد. 
   مقصد بعدی قیمت طلا کجاست؟

نادر بذرافشان، رئیس اتحادیه طلا و جواهر 
در گفت وگو با خبرآنلاین درباره وضعیت بازار 
طلا در نیمه دوم سال ۱۴۰۳ می گوید: بازارهای 
جهانی همیشه می تواند در بازارهای دنیا تاثیر 
بگذارد. از پارسال تحلیلی در سطح دنیا وجود 
داشت که تا پایان سال میلادی ۲۰۲۴، اونس 
جهانی به ۳ هزار دلار افزایش پیدا کند. این 
مسیر تا حدی سپری شده و این اتفاق با افزایش 
کنون رخ داده است. وی  حدود ۴۰۰ دلاری طلا تا
با بیان این که اونس از ۲ هزار و ۹۰ دلار تا بیش 
از ۲ هزار و ۶۰۰ دلار افزایش تغییر کرده است، 
می افزاید: با این اتفاق، بازارهای داخلی دنیا 
کنش نشان داده و تحت تاثیر بوده اند.  نیز وا
در بازار ایران نیز باید ببینیم در کنار این ها، بازار 
ارز و عرضه و تقاضا چگونه بوده است. ما شرایط 
نوسانی را در بازار ارز شاهد بودیم، اما در کل، 

پیش بینی ها دارد اتفاق می افتد. 
   اونس طلا به ۳ هزار دلار می رسد؟

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تصریح می کند: ما 
در حال حاضر در نیمه دوم سال قرار گرفته ایم و 
گر  چند ماه تا پایان سال میلادی مانده است. ا
پیش بینی ها به وقوع بپیوندد و اونس جهانی 
طلا تا قیمت ۳ هزار دلار برسد، به طور قطع 

بازارهای داخلی ما تحت تاثیر قرار می گیرد. 
بذرافشان عنوان می کند: در کنار این ها، 
نکته ای که در کشور ما وجود دارد، این است 
که ما تورم هم داریم و نوسان بازار ارز نیز زیاد 
است. برای همین شرایط بازار طلای ایران 
متفاوت است. یک زمان هایی با وجود این که 
کاهش  بازارهای جهانی افزایشی بوده، اما 
قیمت ارز باعث شده که بازارهای داخلی خیلی 
تحت تاثیر قرار نگیرند. ولی در کل نیمه دوم 
سال را طبق تحلیل ها در سطح دنیا، به صورت 
تدریجی افزایشی می بینیم. وی با اشاره به 
تقویب ارزش پول یورو در اروپا و در عین حال، 
دلار آمریکا، بیان می کند: این ها همه عامل های 
تاثیرگذار در بازار طلا است. کشورهای دنیا نیز 
در حال تقویت ذخایر طلا هستند و با توجه به 

پیش بینی ها از قیمت طلا، در نیمه دوم سال و 
تا پایان سال ۱۴۰۳ به تبع بازارهای داخلی، روند 

افزایشی را طی می کند. 
   بازار روال عادی را طی می کند

بذرافشان با اشاره به عرضه و تقاضا در بازار 
طلای داخلی، می گوید: خوشبختانه امسال 
خیلی در بازار التهاب نداشتیم. یعنی با وجود 
سنوات گذشته که وقتی بازار روند افزایشی را 
طی می کرد، به تدریج بازار داخلی التهاب پیدا 
می کرد و تقاضا زیاد می شد، اما خوشبختانه از 
ابتدای امسال خیلی التهاب در بازار نداشتیم. 
وی می افزاید: حتی یک زمان هایی، رکود در ماه 
محرم و به خصوص در ماه صفر تشدید شد. 
الان هم با وجود این که ۱۵ روز است وارد ماه 
ربیع الاول شده ایم، اما خیلی شرایط التهاب 
و یا افزایش تقاضا نداشتیم. بازار روال عادی را 
طی می کند، اما متاسفانه رکود و کاهش تقاضا 

را داریم. 
   طلا گران می شود یا ارزان؟

ادامه  در  جواهر  و  طلا  اتحادیه  رئیس 
می گوید: این سوال را خیلی از مردم می پرسند 
دارد؟  وجود  قیمت  کاهش  احتمال  که 
و یا این که افزایش قیمت ها ادامه دارد و یا 
مقطعی است؟بذرافشان می افزاید: به نظر 
من، احتمال کاهش قیمت خیلی کم است و 
می توانیم بگوییم احتمال آن شاید ۵ درصد هم 
نباشد، ولی در صورتی که در بازارهای جهانی 
پیش بینی ها و تحلیل ها به واقعیت تبدیل 
شود، بازار داخلی ما نیز به طور قطع تحت تاثیر 

قرار می گیرد. 
   سکه در نیمه دوم سال در چه مسیری 

قرار می گیرد؟
رئیس اتحادیه طلا و جواهر با اشاره به روند 
قیمت ها در بازار سکه نیز می گوید: بازار سکه 
هم شرایط بازار طلا را دارد، اما نکته این جاست 
که مردم یکی دو سال است که در بازار طلای 
آب شده ورود می کنند، چون حباب سکه 
افزایش خیلی زیادی طی سال های گذشته 

داشته است. 
بذرافشان عنوان می کند: حباب سکه دو 
سال قبل ۳۰۰ هزار تومان بوده و الان در مقطعی 

تا ۸ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان هم بالا رفته است. 
الان حباب سکه ۷ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان 

است. 
   قیمت دلار نزدیک به ۲ هزار تومان ریخت
گزارش ها نشان می دهد که در طول ۶ ماه 
گذشته، سود خریداران ارز منفی بوده است. 
قیمت دلار در طول ۶ ماه گذشته یک هزار و ۷۱۶ 
تومان ارزان شده است. این یعنی دلار ریزش 
۲. ۸ درصدی را تجربه کرده و حالا در قیمت ۵۹ 

هزار و ۲۳۰ تومان ایستاده است. 
ح است که  در این شرایط، این سوال مطر
بازار ارز در نیمه دوم سال چه شرایطی را سپری 
می کند؟ سید کمال سیدعلی، معاون اسبق 
ارزی بانک مرکزی در گفت وگو با خبر آنلاین 
درباره روند آتی بازار ارز می گوید: قیمت ارز و 
تقویت ریال به زمان های مختلف و توجه به 
صادرات،  مثل  اقتصادی  متغیرهای  سایر 
اشتغال و بهره وری بستگی دارد. وی با اشاره به 
تاثیر درآمدهای ارزی و فروش نفت روی نرخ ارز، 
می افزاید: اشتباه ما این است که از نگاه نرخ ارز 
به تورم نگاه می کنیم؛ در صورتی که خود نرخ ارز، 
گر در  عاملی است از افزایش نرخ تورم. بنابراین ا
۶ ماه دوم سال نقدینگی زیادی داشته باشیم و 
کنترل نقدینگی صورت نگیرد، نرخ ارز را نباید به 

این میزان ثابت نگه داریم. 
خ  سیدعلی با اشاره به تصمیمات درباره نر
ارز و بهره، متذکر می شود: از طرف دیگر، کسری 
بودجه و افزایش نقدینگی بسیار مهم است که 
گر در این دو بخش درست عمل کرده باشیم،  ا

نرخ ارز نیز کنترل می شود.
   بازار خودرو با سر زمین خورد 

بازار خودرو در طول ۶ ماه گذشته روندی 
ریزشی را سپری کرده و خریداران خودروهای 
داخلی زیان ۵ تا ۱۳۵ میلیون تومانی قیمت را 
تجربه کردند. آنطور که گزارش ها نشان می دهد، 
در طول ۶ ماه گذشته پراید SE ۱۵۱ مدل ۱۴۰۳ در 
بازار خودرو با کاهش ۵ میلیون تومانی به قیمت 
۳۳۰ میلیون تومان و پراید SE ۱۵۱ مدل ۱۴۰۲ با 
کاهش ۵ میلیون تومانی به قیمت ۳۱۵ میلیون 

تومان به فروش رفت. 
در این میان، قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۳ پانوراما 

مدل ۱۴۰۲ هم ۳۵ میلیون تومان ریزش کرده 
و ۶۳۰ میلیون تومان قیمت خورده است. پژو 
۲۰۷ دنده ای مدل ۱۴۰۳ هم با کاهش ۸۰ میلیون 
تومانی، ۷۳۰ میلیون تومان به فروش رفت. 
این در حالی است که پژو ۲۰۷ پانوراما اتوماتیک 
TU۵P مدل ۱۴۰۳ در حدود ۸۰ میلیون تومان 
ارزان شد و ۹۹۰ میلیون تومان به فروش رفت. 
پژو ۲۰۷ تیپ ۵ مدل ۱۴۰۲ نیز کاهش ۲۰ میلیون 
تومان قیمت را تجربه و ۶۶۰ میلیون تومان 
قیمت پیدا کرد، اما پژوپارس ELX- TU۵ مدل 
۱۴۰۲ با ریزش ۳۰ میلیون تومانی، به قیمت ۸۰۰ 
میلیون تومان رسید. اما پژوپارس LX مدل 
۱۴۰۲ افزایش ۲۵ میلیون تومانی قیمت را تجربه 
و ۸۵۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. بنا به این 
گزارش، در نیمه اول سال ۱۴۰۳ تارا اتوماتیک 
V۲ مدل ۱۴۰۳ در بازار ۱۲۵ میلیون تومان ریزش 
کرد و به قیمت ۸۷۵ میلیون تومان رسید. تارا 
دنده ای V۱ مدل ۱۴۰۳ نیز با کاهش ۱۱۵ میلیون 
تومانی، ۷۳۵ میلیون تومان قیمت خورده 
است.  گزارش ها از بازار خودرو نشان می دهد 
در طول ۱۸۶ روز گذشته دناپلاس اتوماتیک 
توربو آپشنال مدل ۱۴۰۳ در حدود ۶۰ میلیون 
تومان ارزان شد و ۹۷۰ میلیون تومان تومان 
قیمت خورد. دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال 
مدل ۱۴۰۲ هم با کاهش ۱۰۵ میلیون تومانی، ۹۳۵ 

میلیون تومان قیمت خورده است. 
راناپلاس مدل ۱۴۰۳ نیز ۳۰ میلیون تومان 
ارزان شد و ۶۲۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. 
راناپلاس مدل ۱۴۰۲ هم در بازار با کاهش ۲۵ 
میلیون تومانی، ۵۸۵ میلیون تومان به فروش 
رفت. همچنین ساینا S دنده ای دوگانه سوز 
مدل ۱۴۰۳ در بازار با کاهش ۴۰ میلیون تومانی، 
۴۳۰ میلیون تومان قیمت خورده است، اما 
سمند سورن پلاس EF۷ دوگانه سوز مدل ۱۴۰۳ 
در حدود ۱۳۵ میلیون تومان ارزان و ۷۰۵ میلیون 
 CVT اتومات G تومان فروخته شد. شاهین
مدل ۱۴۰۳ هم ۱۰۵ میلیون تومان ارزان شد و 
۷۹۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. همچنین 
کوییک GX L دنده ای مدل ۱۴۰۳ هم با کاهش 
۲۵ میلیون تومانی به قیمت ۴۱۵ میلیون تومان 

به فروش رفت. 
   بازار سرمایه

 بورس در نیمه اول سال مشغول عوض کردن 
خ پوش  خ و سبز بود که دفعات سر جامه سر
شدن به کرات بیشتر بود و در آخرین روزها 
شهریور وام رئیس سازمان بورس و هیات مدیره، 
آن را دچار ریزش مجدد کرد، اما در این چند روز 
اخیر با پایان داستان عشقی و آمدن صیدی 

دوباره بورس قبا سبز خود را بر تن کرده است. 
   فقط ثبات

نکته مهم در این بازار ثبات است که با توجه 
به نقدینگی سرگردان و خبرهای سیاسی در 
منطقه پر تنش بازار را دچار التهاب می کند. لازم 
سکاندار اقتصاد ثبات به بازار با هدایا درست 

نقدینگی برگرداند. 

 گزارشی از عملکرد بازارهای سرمایه ای در ایران 

خ شدن بورس و خفگی خودرو  رکوردداری طلا، سر
   سرگردانی در نیمه اول دل خوش به نیمه دوم 

رئیس سازمان بورس اعلام کرد؛

پرهیزازتصمیمهایخلقالساعه

رئیس سازمان بورس در نشست هم اندیشی 
با مدیران ارکان بازار سرمایه، بخشی از دستور 
کارهای سازمان بورس و اوراق بهادار را در دوره 
مدیریت جدید تشریح کرد و گفت: ضمن پرهیز از 
اتخاذ تصمیم های خلق الساعه باید مولفه های 
اثرگذار در ایجاد نوسان را به حداقل برسانیم و 
زمینه را برای تشکیل کانون سهامداران حقیقی 
فراهم کنیم. حجت اله صیدی امروز در جلسه 
هم اندیشی که با حضور مدیران ارکان بازار سرمایه 
و نیز اعضای هیات مدیره سازمان بورس برگزار 
شد، اعلام کرد: تلاش می کنیم تا از طریق همکاری  
بین ارکان بازار سرمایه، زمینه ایجاد بازاری شفاف 
و روان  را فراهم کنیم.  رئیس سازمان بورس و اوراق 
بهادار که پیش تر در آیین تکریم و معارفه خود 
در هفته گذشته نیز بر لزوم توسعه بورس های 
کید کرده بود، بار دیگر لزوم اهتمام به  کالایی تا
اجرای این برنامه را یادآوری کرد و گفت: به دنبال 
انجام سلسله اقداماتی هستیم تا بورس کالا و 
بورس انرژی بزرگ شوند و در مسیر توسعه قرار 
بگیرند.  صیدی با اعلام این که تعامل با نهادهای 
ذی ربط، در داخل و بیرون دولت، از جمله 

برنامه ها و دستور کارهای اصلی سازمان بورس در 
دوره جدید است، گفت: همه تلاش خود را برای 
موفقیت در این زمینه به کار می گیریم و زمینه 

افزایش این همکاری ها را ایجاد خواهیم کرد. 
، با ریسک  کید کرد: از گذشته، در بازار وی تا
سیستماتیک ناشی از تصمیم گیری های دولت 
مواجه بوده ایم، این امر همیشه در دولت های 
مختلف و با رویکردهای متفاوت نیز وجود داشته 
است، تلاش می کنیم این ریسک را در دوره جدید 
تا حد امکان کاهش دهیم.  رئیس سازمان بورس 
کید بر پرهیز از اتخاذ تصمیمات خلق الساعه  با تا
در بازار سرمایه توضیح داد: دستور کار ما، حرکت 
است.  پیش بینی پذیر  تصمیمات  سمت  به 
به طور حتم تلاش خود را در این زمینه به کار 

خواهیم گرفت. 
 صیدی با بیان اینکه سازمان بورس در آینده 
جلساتی را به صورت اختصاصی با کانون کارگزاران 
و کانون نهادهای سرمایه گذاری برگزار خواهد 
کرد، گفت: تلاش می کنیم تا زمینه تشکیل کانون 
، برای پیگیری منافع  سهامداران حقیقی را نیز

سهامداران، فراهم کنیم. 


